ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 213/2018.                                                                  Em, 04 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO

DE LOMBADAS NAS RUAS, VITÓRIA, RUA

ALEMANHA E RUA ESPANHA NO BAIRRO JARDIM

CAIÇARA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito  solicitando a instalação de lombadas nas Ruas, Vitória, Alemanha Espanha, no

Bairro Jardim Caiçara.

 Sala das Sessões, 04 de julho de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 A necessidade de quebra molas (lombadas) na região terá por finalidade a redução de

velocidade dos veículos na via, evitando diversos acidentes.

 Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente naquela localidade correndo

risco de atropelamento devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima do

permitido.

O que buscamos é evitar os acidentes no local e trazer mais segurança aos moradores.

Partindo da premissa que é obrigação do poder público preservar a vida e o bem estar

do cidadão, peço as Vossas Excelências, Senhores Vereadores de Cabo Frio, a atenção e

consideração da Indicação em tela.

Rua Vitória – Jardim Caiçara

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Rua Espanha – Jardim Caiçara

Rua Alemanha – Jardim Caiçara